Sclavia est pars Mesie multas continens regiones, nam 
Sclavi sunt Bohemi^®^) Poloni Metani^"®) Wandali^®') Rutheni^"®) 
Dalmate et Charinti^"®) qui omnes mutuo se intelligunt et in 
multis sunt similes, quo ad linguam et quo ad mores, dispares 
tarnen"®) quo ad ritum, nam quidam adhuc^") cultuni paga-
norum tenent^^'®), quidam vero retinent ritum Grecorum, quidam 
autem Latinorum. Omnes autem iste regiones sunt glebe optime 
et messifere et vinifere in multis locis, omnes etiam isti pro 
majori"^) parte in coma sunt attonsi"^) exceptis Ruthenis"^) 
et^'®) illis qui mixti sunt cum Teutonicis^^''^) et Latiriis. Est"®) 
et duplex Sclavia^^®), major que et^^®) Sclavonia dicitur^*^^), que 
Dalmaciam"®) SarviamCarinthiani''^^), continet et multas 
alias regiones. Istius^'^®) incole quidam maritima'®®) occupant, 
quidam juga montium et condensa nemorum inhabitant, quidam 
campestria excolunt et exarant, gens severa et"^''') aspera et in-
culta, circa divinum^®®) cultum minus pia piraticam ducens 
vitam, exercens predam per mare et per terram, maxime'®®) 
illi qui habitant juxta mare. Alia Sclavia^®®) minor que a 
finibus Saxonie'^') protenditur ad'®*^) Prutenos'^®) Wandalos'^^), 
lingue sue plures'^®) habens conterminos et Bohemos'^®), hec'^') 
Sclavia'®®) dicitur, que a Bohemitania sive'^®) a Prutenia'^®) 
diversis omnibus^^') secluditur'^'^), et a Gothis atque Danis'^®) 
quodam maris Occeani promunctorio quod mare cum'^^) divi-
ditur ad ejus^^®) litus terminatur minor Sclavia et finitur. Est 
autem hec regio valde frugifera et fructifera, fluminibus et stagnis 
irrigua, nemorosa et pascuosa, melle abundans'^®) atque'^'^) lacte, 
gens fortis corpore, agriculture dedita et piscature, magis pia'^®) 
ad deum et pacifica quo ad proximum quam'^®) illi qui habitant 
in majori Sclavia et hoc est propter mixtionem et societatem 
quam quotidie'®®) contrahunt cum Germanis'^') ut dicit Hero
do tus'®*^). 

105) Boemi B. 106) Morani B. 107) Vandali B. 108) Rotheni B. 
109) Carinthi B. 110) B. fügt zu sunt. III) B. fügt zxi tenent. 112) fehlt B. 
113) majore B. 114) in coma sunt attonsi: B. hatte ursprünglich in Roma 
sunt artensi, das aber im 16. Jahrhundert corrigirt wurde in: a Romanis 
sunt obteute» 115) Reutbenicis B. 116) B. fügt zu etiam. 117) Theutonicis 
B. 118) fehlt B. 119) duplex Sclavia: Sclauia duplex B. 120) fehlt B. 
121) Sclavonia dicitur: dicitur Sclauonia B. 122) Dalmatiam B. 123) Sal-
Tiiam B. 124) et Karinthiam B. 125) et istius B. 126) marithimam B. 
127) fehlt B. 128) dimidium B. 129) et maxime B. 130) fehlt B. 131) finibus 
Saxonie: Saxonie finibus B. 132) usque ad B. 133) Prutenas B. 134) Wan
delos B. 135) populos B. 136) Boemos B. 137) et hec B. 138) B. fügt zu 
Boemicania B. 139) a Bohemitania sive fehlt B. 140) Pruthenis B. 141) ampni-
bus B. 142) clauditur B. 143) Dinis B. 144) quod mare cum fehlt B. 145) cujus 
B. 146) habundans B. 147) et B. 148) quam B. 149) plus quam B. 150) coc-
tidie B. 151) Grermanicis B. 152) Erodotus B, 
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140. 
B c l a ü i t K .